Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 15:43 1013/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 41/2026 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 41/2026
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Indico ao departamento de obras a limpeza e roçada
do Estádio Benedito de Jesus Albuquerque localizado
no distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Indico ao departamento de obras a limpeza e roçada
do Estádio Benedito de Jesus Albuquerque localizado no distrito de Maylasky.

Moradores da região têm relatado precária condição de
conservação do campo com presença de mato alto e lixo. Além do evidente transtorno,
coloca-se em risco a saúde e o bem estar da população. É importante destacar que a falta
de manutenção e limpeza no local pode favorecer a proliferação de animais peçonhentos
e pragas urbanas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de
janeiro de 2026.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 47P7X749M7E20EV3
		2026-01-27T15:45:02-0300